

DODATEK

Do Nru. 33. roku 1816.

Dziennika Urzędowego Województwa Sandomierskiego.

Nro. 845 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Województwa Sandomierskiego.

Dostrzegając, iż w niektórych miejscach Województwa Sandomierskiego grassuje zaraza Osy Owczej, która przez nieszczęśliwe swe skutki znacznie w Inwentarzach zrządza szkody, w celu przeto zapobieżenia dalszemu teyże choroby szerzeniu się, Kommissya Wojewodzka następujące dla właścicieli Owiec wskazuje przepisy.

- 1 Ospa Owcza, która przez wyrzut najczęściej na wewnętrznych częściach, udów tylnych, lub na przednich nogach ukazujących się, łatwo poznana bydź może, jest co do gatunku swego trojaka.
 - a) Jeżeli krośty są wyniosłe pojedynczo odosobnione, i naplnione ropą złotą, na ten czas Ospa jest gatunku dobrego.
 - b) Gdy zamiast materyi, w krośtach jest tylko płyn przezroczyfły. Osy gatunek taki jest gorszy i nazywa się Ospa kryształowa, która chorobę chumórów okazuje.

- 6) Jeżeli na ostatek krosty do kupy się zlewają i są płaskie — na ten czas Osipa jest bardzo złego gatunku i nie bezpieczna.
- 2 Pierwszy gatunek Osipy żadney nie wymaga szczególney kuracyi, dla zapobieżenia jednak dalszym iey skutkom dobrze jest wewnętrzne Uda tylnego w przestrzeni na dwa palce szeroko za skórę przewlec sznurek wełniany średnicy grubości w Olejku terpentynowym zmaczany.
- 3 Niebezpieczne znaki Osipy są: gdy około krost jest zbytńia czerwoność — gdy owca ma konwulsye, kaszel, opuchnięcie głowy i odchod ropy z nosa i oczu, na ten czas tak iako i w gatunkach Osipy kryształowey i Osipy zlewaiący się ponieważ nie bezpieczeństwo Trzody jest znaczne, Osipa potrzebuie kuracyi, którą Urzędnik zdrowia przepisać na każdy wypadek stosownie powinien.
- 4 Dla ochrony Owiec od sraty, która przez Osipę naturalną złego gatunku łatwo wyniknąć może, najlepszym jest środkiem wzięwszy materyi Osipy dobrej (i.k. się tę wyżej opisało) takową zadrusnąwszy lekko igłą lub lancetem, skórę w miejscu gdzie nie masz włosów *n p* na wewnętrzney części uda natrzeć, aby tym sposobem zaszczipiona, odbyta bydz mogła bez niebezpieczeństwa:

Te więc wskazane Przepisy, Kommissarze Delegowani do Obwodów, wszystkim Właścicielom Owczarniów ogłosić i zachęcić onychże do ścisłego tychże uzupełnienia są obowiązani.

Radom dnia 20. Października 1816 Roku.]

Prezes Kommissyi

(podpisano)

Kochanowski.

Sekretarz Jalny Kommissyi Woj:

Hussmann.

Nro. 9618 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Otrzymawszy przy Odezwie Wysokiey Dyrekcyi Generalney Loteryi Krajowey Królestwa Polskiego, z dnia 25 b. m. Obwieszczenie, względem przedłużonego Terminu

ciągnięcia Loteryi na Dobra Tyszowce ustanowionej, aż do dnia 31 Grudnia r. b. takowe w Dzienniku Departamentowym dla powszechney wiadomości, umieszcza.

Rajom dnia 20 Lipca 1816.

(podpisano) *Kosicki Z. P.*

Hassmann Sekl Gen

Dyrekcya Jeneralna Loteryi Krajowej w Królestwie Polskim.

Podaje do powszechney wiadomości, iż gdy zebrana Summa za sprzedaż Losow do Loteryi na Dobra Tyszowce ustanowionej, nie jest dostarczająca na zaspokojenie Wierzycieli na tychże Dobrach Hypotekę mających, a z tego powodu i Termin ciągnięcia wspomnioney Loteryi na dzień 30 Lipca b. r. oznaczony, miejsca mieć nie może, na mocy posłanowienia Namieślnika Królewskiego na dniu 15 b. m. i r. zapadłego, Termin ostateczny ciągnięcia rzeczoney Loteryi do dnia 31 Grudnia r. b. przedłużony został, — Pod warunkiem jednak, że grającym w wspomniona Loterya, którzy Stawki swe dotąd złożyli, wolno będzie od dnia 1 Sierpnia r. b. aż do końca tegoż Miesiąca zwrócić kupione Bilety a pieniądze bez straty odebrać.

Ci zaś Gracze, którzyby w przeciągu wspomnianego Miesiąca Stawek swych nie oddali, uważani będą jako zezwalający dobrowolnie, aby te Stawki, aż do przedłużonego Terminu dnia ostatecznego Grudnia r. b. pozostały.

w Warszawie dnia 22 Lipca 1816 Roku.

Kochanowski.

Straszak S. G. D.

Nro. 10844 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zawiadomiony Reskryptem Wysokiej Komisyi Rządowej, z dnia 13 b. m. iż w wielu miejscach Starozakonni unikając, aby ich słoby, narodzenia i zycia, w Akta

Stanu Cywilnego w pisano nie były, z Miast na Wsie wyjeżdżają, celem obchodu ślubów i obrządków Religijnych potajemnie, a z tego powodu Akta Urzędników Stanu Cywilnego z należytą akuratanością nie mogą być utrzymywane, poleca niniejszym Prefekt WW. Podprefektom, aby w tej mierze szczególniejsze baczenie komu należy w swym Obwodzie dać, po raczył, i Starozakonnym nie opairzonym Zaświadczeniem Urzędnika Stanu Cywilnego, o dopełnionym Akcie Cywilnym obchodów takowych wzbraniać ukazał.

Radom dnia 26 Sierpnia 1816 Roku:

[podpisano] *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gne.*

Nro. 820 KOMMISSYA WOIEWODZKA;
Wojewodztwa Sandomierskiego.

Gdy w Kościele opustoszałym po Dominikańskim w Sandomierzu, onadujące się Ołtarz Wielki bez Obrazu roboty Snerskiej, Ambona, i Organy, tak z względu sekro nieniz ich od uszkodzenia, iak rownie, ażeby z przodaży nie potrzebnych tych w Kościele opustoszałym sprzętów, zapewnić fundusz repiracyi zabndowan Kłasztornych, przez publiczną Licytacyą, sprzedanemi być mają, przeto oznaczywszy Kommissya Termin Licytacyi na dzień 1 Grudnia r. b. o tym publiczność zawiadamić pospiesza; Licytacya odbywać się będzie w Biórze Kommissarza Obwodowego, w Sandomierzu.

Radom dnia 19 Października 1816 Roku,

[podpisano] *Kochanowski.*

[podpisano] *Hassmann.*